
La Direzione regionale del Partito Democratico del Piemonte 

udita la relazione del segretario regionale 

CONFERMA 

la determinazione a porre fine al più presto all’attuale legislatura regionale, e ad andare al voto 

per l’elezione del nuovo Presidente della Giunta regionale e del nuovo Consiglio regionale 

utilizzando l’election day del 25 maggio, così da produrre un notevole risparmio economico per le 

casse regionali 

ESPRIME 

condivisione dell’iniziativa intrapresa da Mercedes BRESSO e dal gruppo consiliare regionale del 

PD che ha promosso il giudizio di ottemperanza presso il TAR Piemonte, affinché venisse imposto 

al Presidente COTA di indire prontamente i comizi elettorali; iniziativa che ha avuto nella giornata 

di ieri esito positivo, con una pronuncia del TAR che impone al Presidente uscente della Regione 

di indire le elezioni regionali entro sette giorni 

RITIENE 

sia compito ineludibile del PD e delle forze di centrosinistra - considerata l’attuale situazione 

economico-sociale della nostra Regione - predisporre coalizione, progetto politico e candidature, 

con particolare attenzione alla democrazia paritaria e rappresentanza territoriale, in grado di 

rappresentare la grande necessità di rinnovamento e di competenza che emerge dalla comunità 

piemontese 

PRESO ATTO 

delle opinioni espresse dagli altri partiti del centrosinistra nell’ambito delle consultazioni avviate 

dal segretario regionale circa la coalizione da costruire, le possibili candidature alla Presidenza e 

le modalità con cui costruire il programma di governo da presentare agli elettori 

INDIVIDUA 

Nelle forze politiche sociali che sono state alternative alla giunta Cota e al centro destra in 

Piemonte i naturali interlocutori con cui costruire la coalizione di centrosinistra 

INDIVIDUA 

nella persona dell’on. Sergio CHIAMPARINO, già sindaco della Città di Torino, il candidato più 

autorevole per la Presidenza della Giunta regionale 

DELIBERA 

di proporne formalmente la candidatura a Presidente della Giunta regionale alle altre forze 

politiche disponibili a costruire la coalizione di centro sinistra 

RITIENE 

necessario intraprendere un ampio lavoro di consultazione popolare per costruire il progetto per il 

futuro governo regionale, una sorta di “Primarie delle idee”, che consenta di far partecipare l’intera 

comunità regionale allo sforzo di elaborare proposte di governo fortemente innovative 

Torino, 7 Marzo 2014 


